48  SEGUNDA-FEIRA, 17 - FEVEREIRO - 2020   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

referente ao custo de reprodução, conforme previsão legal na Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, e/ou consultados/obtidos gratuitamente no
site http://www.moncao.ma.gov.br. Esclarecimentos no endereço ou pelo email
prefeituramoncaoccl@hotmail.com. Monção/MA, 11 de fevereiro de 2020.
Brunno Sousa – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. Chamada Pública nº 01/2020/CCL. O
município de Monção/MA, através da Prefeitura Municipal de Mon-
ção, por meio da Comissão Central de Licitação, torna público aos in-
teressados que, com base na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
que realizará licitação na modalidade Chamada Pública nº 01/2020/
CCL, aberta através do processo administrativo especificado, para
credenciamento de grupos formais e informais de agricultores fa-
miliares, empreendedores familiares rurais ou suas organizações e
fornecedores individuais, detentores de DAP física ou jurídica, de
abrangência local, interessados no fornecimento de gêneros alimen-
tícios perecíveis destinados ao atendimento da clientela beneficiária
do PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar, com fun-
damento no caput do art. 24 da Lei nº 8.666/93, no art. 14 da Lei
nº 11.947/09, na Resolução nº 38/FNDE e demais normas. Abertura
dos envelopes: dia 05 de março de 2020 às 14h00min. Local para
entrega dos envelopes: Sala da Licitação na Prefeitura Municipal,
situada Praça Pres. Kennedy, s/n, Centro, Monção/MA. O edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço acima
mencionado, de 2ª a 6ª feira, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h,
onde poderão ser gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento/
pagamento através da entrega de duas resmas de papel A4, na sala de
licitação, referente ao custo de reprodução, conforme previsão legal na Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, e/ou consultados/obtidos gratuitamente no
site http://www.moncao.ma.gov.br. Esclarecimentos no endereço ou pelo email
prefeituramoncaoccl@hotmail.com. Monção/MA, 11 de fevereiro de 2020.
Raimundo Newton Dutra – Presidente da CCL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES DO
MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 001/2020. O Pre-
goeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão, Es-
tado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados
que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal
n.º 010/2018 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Tomada de Pre-
ço, do tipo menor preço, por item, que tem como objeto Recuperação
da Estrada Vicinal  no trecho do Bairro Patos ao Povoado Santa Maria
no Município de Milagres do Maranhão-MA, no dia 04 de Março de
2020, às 08h00min (horário de Brasília), sendo presidida pelo Prego-
eiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rua Cel Francisco Macatrão, 118, Centro, Mi-
lagres - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala
da Comissão de Licitação. Esclarecimentos adicionais no mes-
mo endereço e/ou pelo telefone (98) 98552-5954, das 08:00 as
12:00hs. Milagres do Maranhão – MA, 10 de Fevereiro de 2020.
Domingos Alves dos Reis Neto – Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

RETIFICAÇÃO O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, por
meio de suas atribuições legais, RETIFICA a publicação no D.O.E.
Publicação de Terceiros, Ano XLIV, Nº 22, São Luís, 31 de janei-
ro de 2020, pagina 12, AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRE-
SENCIAL SRP Nº 06/2020. Onde se lê: Data/Hora de Abertura
17/02/2020 – 08h30min. Tipo: Menor Preço Item; Leia-se: Data/
Hora de Abertura 04/03/2020 – 08h30min. Tipo: Maior desconto por
Item.  Balsas 13 de fevereiro de 2020. Higino L. dos Santos Neto/
Pregoeiro da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL  DE MARANHÃOZINHO/MA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº 032/2019 TOMADA DE PREÇO Nº 030/2019. A Prefeito
Municipal de Maranhãozinho, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no disposto no artigo 49 da Lei nº 8.666/93 e justificativa
que consta nos autos, determinou a REVOGAÇÃO do Processo Li-
citatório de 030/2019, que tem por objeto a Construção do Mercado
Público Municipal na sede do município de Maranhãozinho – MA,
conforme a superveniência de razões de interesse público que fazem
com que o procedimento licitatório, inicialmente pretendido, não seja
mais conveniente e oportuno para a Administração Pública antes que os de-
feitos sejam devidamente sanados. Para fins do disposto no artigo 109, I, “c”,
da Lei nº 8.666/93, publique-se. Maranhãozinho, 07 de fevereiro de 2020.
Sr. José Auricelio Morais Leandro - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL E TURILÂNDIA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2020-
CPL - OBJETO: Contratação de empresa especializada para presta-
ção de serviços de Construção de 03 Escolas nos Povoados Feliciano,
Geraldo e Cazulo no Município de Turilândia-MA. ABERTURA:
04 de março de 2020, às 10:00h. ENDEREÇO: Rua Principal, nº
100, Centro, Turilândia, no Prédio da Prefeitura Municipal, Sala de
Reuniões da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTEN-
ÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL,
no Prédio da Prefeitura Municipal de Turilândia de 2ª a 6ª feira, no horá-
rio das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente, ou
adquirido mediante pagamento de taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), no
endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados através
do email: cplprefeituradeturilandia@outlook.com. TURILANDIA-MA,
13 de fevereiro de 2020. LEONARDO CESAR MACHADO DE JESUS
– Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2020
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento, de deriva-
dos de petróleo (combustíveis) destinados a manutenção das diversas
secretarias municipais. ABERTURA: 02 de março de 2020, ás 09:00
horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro.
TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO DO
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
na Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique
de La Roque s/n – Cidelândia – MA. Onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00
(vinte reais) através de Documento de Arrecadação Munici-
pal – DAM ou ainda pelo site www.cidelandia.ma.gov.br.
Onyklley Fatiano Domingos Soares  - PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2020
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
exames, consultas especializadas, e ainda fisioterapia destinado a su-
prir a necessidade deste município.  ABERTURA: 02 de março de
2020, ás 11:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/
nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item.  OB-
TENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, situa-
da a Av. Henrique de La Roque s/n – Cidelândia – MA. Onde poderão
ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no
valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecadação
Municipal – DAM ou ainda pelo site www.cidelandia.ma.gov.br.
Onyklley Fatiano Domingos Soares - PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/ 2020  OB-
JETO: Contratação de empresa destinada ao fornecimento de gás
oxigênio medicinal destinados a manutenção do Hospital Municipal
e do Samu. ABERTURA: 02 de março de 2020, ás 14:00 horas. EN-
DEREÇO: Av. Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro.  TIPO